          ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RUSÍN ZE DNE 
                9. 9. 2015 V 17.00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI

Přítomni:    Bezděčík Radek, Ivanický Eduard, Říha Václav, Kubánek Jaroslav
                     a Kučavík Martin
                   
Do návrhové komise byli navrženi: p. Jaroslav Kubánek a p. Václav Říha. 
Bez připomínek.
Návrh usnesení:
ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Jaroslav Kubánek a p. Václav Říha.
Hlasování :    
                              pro:     5      proti:     0      zdržel se:     0  

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi: p. Martin Kučavík a p. Eduard Ivanický.
Bez připomínek
Návrh usnesení:
ZO schvaluje ověřovatele zápisu p. Martina Kučavíka a p. Eduarda Ivanického.
Hlasování:      
                              pro:      5       proti:      0     zdržel se:     0   

Zapisovatelem byla určena paní Ščibravá Karína.

Starosta přednesl program zasedání.
Program:
1. Rozpočtové opatření
2. Záměr prodeje pozemků
3. Závěrečný účet VODA – svazek obcí 2014
4. Zpráva Kontrolního výboru
5. Zpráva Finančního výboru
6. Rozprava


Návrh usnesení:
ZO schvaluje program zasedání, tak jak byl předložen.

Hlasování:           
                            Pro:       4        proti:      0        zdržel se:      0        
                            Nepřítomen při hlasování – p. Eduard Ivanický

1) Starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č.2/2015 a 3/2015 obce Rusín.
Bez připomínek.

Návrh usnesení:
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2015 a č.3/2015 obce Rusín.    
 Hlasování:      
                              pro:      5        proti:     0       zdržel se:     0

2) Starosta přednesl návrh záměru na prodej obecních pozemků č.p. 403/4 – ostatní plocha, č.p. 386 – vodní plocha. Pozemky se nachází v katastrálním uzemí Matějovice.
p. Nitsch nadnesl připomínku, že by pozemky nechal v majetku obce, stejný názor vyslovila paní Návratová a navrhla zastupitelům využít možnost dotace, které v tuto chvíli ovšem nejsou vypsány. Václav Říha ml. si vzal slovo a přítomným přednesl svůj záměr s využitím pozemků v případě jejich odkoupení. Místostarosta p. Ivanický zavedl diskuzi na téma potřebných oprav v případě ponechání si pozemků v majetku obce, na kterých se nachází rybník. Připomněl také, že by bylo potřeba stanovit správce, který zabezpečí veškeré náležitosti s provozem daného rybníka. Zastupitelé se shodli na tom, že není v silách obce zabezpečit zmiňované opravy a následný provoz rybníka. 

Návrh usnesení:
ZO schvaluje záměr prodeje pozemků č.p. 403/4 – ostatní plocha, č.p. 386 – vodní plocha. Pozemky se nachází v katastrálním uzemí Matějovice.
Hlasování :    
                              pro:      4        proti:     0       zdržel se:     1     p. Václav Říha    

3) Starosta seznámil přítomné se schváleným závěrečným účtem DSO VODA – svazek obcí včetně příloh za rok 2014. Dokument byl řádně zveřejněn na úřední desce (i elektronické) obce Rusín.
Bez připomínek.

Návrh usnesení:
ZO bere na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí VODA – svazek obcí za rok 2014 včetně příloh. 
Hlasování:           
                              pro:      5       proti:      0      zdržel se:      0

4) p. Martin Kučavík přednesl zprávu Kontrolního výboru.
Na zprávu Kontrolního výboru reagoval starosta a přítomným vysvětlil detaily , které byly popsány ve zprávě a přislíbil nápravu.

Návrh usnesení:
ZO bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru včetně doporučení.
Hlasování:           
                              pro:      5      proti:     0       zdržel se:     0

5) p. Václav Říha přednesl zprávu Finančního výboru. 
 Bez připomínek.

Návrh usnesení:
ZO bere na vědomí zprávu Finančního výboru včetně doporučení.
Hlasování:           
                              pro:      5       proti:     0      zdržel se:     0 




6) Rozprava
 Starosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy na odvoz, třídění, odstraňování a likvidaci separovaného odpadu v obci Rusín s firmou EkoBab - Naděžda Babinská, Hlavní 244, 790 84 Mikulovice. Jedná se recyklaci plastů, papíru a tetrapaku.
Paní Říhová si vzala slovo a přednesla návrh, aby byl vytvořen manuál, jak má občan správně nakládat s odpady a ten předat našim občanům a také ho umístit na obecní webové stránky. Paní Návratová oslovila zastupitele s návrhem, aby v následné vyhlášce byla zanesena povinnost nejen platit poplatky za odvoz a likvidaci odpadu, ale i povinnost mít fyzicky nádobu na komunální odpad.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje uzavření smlouvy na odvoz, třídění, odstraňování a likvidaci separovaného odpadu v obci Rusín s firmou EkoBab - Naděžda Babinská, Hlavní 244, 790 84 Mikulovice a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Hlasování:           
                            pro:       5         proti:      0        zdržel se:     0

Starosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy na zpracování odpadu ze zeleně v obci Rusín. s firmou Madwood s r.o., Cihelní 35, 793 95 Město Albrechtice.
 Bez připomínek.

Návrh usnesení:
[bookmark: _GoBack]ZO schvaluje uzavření smlouvy na zpracování odpadu ze zeleně v obci Rusín s firmou Madwood s r.o., Cihelní 35, 793 95 Město Albrechtice a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Hlasování:           
                            pro:        5          proti:       0        zdržel se:     0

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Starosta seznámil přítomné s možnosti přidělení dotace na opravu budovy márnice v areálu hřbitova v Hrozové z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2015 ve výši 166.673,-Kč bez DPH. Podmínkou přidělení dotace je spolufinancování opravy ze zdrojů obce a uzavření smlouvy o dílo uzavřenou na realizaci akce mezi obcí a dodavatelem. Bylo osloveno několik stavebních firem, ale cenovou nabídku podala jen stavební firma Radim Friess, Třemešná 323, 793 82 Třemešná ve výši 196.780,18 Kč bez DPH.
Bez připomínek.
Návrh usnesení:
ZO schvaluje cenovou nabídku stavební firmy Radim Friess, Třemešná 323, 793 82 Třemešná ve výši 196.780,18 Kč Bez DPH na opravu budovy márnice v areálu hřbitova v obci Hrozová  a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
Hlasování:           
                              pro:     5        proti:     0      zdržel se:     0     

- starosta poděkoval všem spoluobčanům včetně členů TJ Rusín, kteří se podíleli na přípravě  
   a realizaci sportovního dne včetně večerní taneční zábavy a také nedělního pohoštění při  
   každoroční pouti.
- starosta připomněl nadcházející zimní období a upozornil na zimní opatření v bytových   
   domech. 
- starosta oznámil přítomným, že ve dnech 2. a 3. října přijede na obec kominík. Případní 
   zájemci o jeho služby, ať zanechají v kanceláři obecního úřadu na sebe kontakt.
 - starosta oznámil přítomným, že ve dnech 19.9.2015 až 23.9.2015 mohou v Hrozové 
    vyvážet velkoobjemový odpad do prostoru před dům pana Kalinowskeho ( vedle dílny p. 
    Sobka). Odpad bude odvezen 24.9.2015 v dopoledních hodinách.
- paní Říhová se ptala starosty na pokračování jednání s DSO VODA - svazek obcí ohledně 
  odečtů vodoměrů. A dále se ptala na realizaci chodníku v Rusíně. Starosta odpověděl na 
  dané otázky.
- p. Václav Říha vznesl dotaz ohledně bývalé hospody. Místostarosta p.Ivanický odpověděl 
  přítomným na pokračování jednání stavebního odboru v Osoblaze.

Zasedání ukončeno v 17:45 hod.

Zapsal: Ščibravá Karína

Ověřovatelé zápisu:  Kučavík Martin                           ………………………………………………………

                                     Ivanický Eduard                         ………………………………………………………

                                                      ……………………………………………………..
                                                                      Radek Bezděčík
                                                                           Starosta


Vyvěšeno:                 

















USNESENÍ č.6/2015 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RUSÍN ZE    
       DNE 9. 9. 2015 V 17:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ

74) ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Jaroslav Kubánek a p. Václav Říha.
75) ZO schvaluje ověřovatele zápisu p. Martina Kučavíka a p. Eduarda Ivanického.
76) ZO schvaluje program zasedání, tak jak byl předložen.
77) ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2015 a č.3/2015 obce Rusín.
78) ZO schvaluje záměr prodeje pozemků č.p. 403/4 – ostatní plocha, č.p. 386 – vodní plocha. 
      Pozemky se nachází v katastrálním uzemí Matějovice.
79) ZO bere na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí VODA – svazek obcí za rok 2014 
       včetně příloh.
80) ZO bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru včetně doporučení.
81) ZO bere na vědomí zprávu Finančního výboru včetně doporučení.
82) ZO schvaluje uzavření smlouvy na odvoz, třídění, odstraňování a likvidaci separovaného odpadu v 
      obci Rusín s firmou EkoBab - Naděžda Babinská, Hlavní 244, 790 84 Mikulovice a pověřuje starostu 
      k podpisu smlouvy.
83) ZO schvaluje uzavření smlouvy na zpracování odpadu ze zeleně v obci Rusín s firmou Madwood    
       s r.o., Cihelní 35, 793 95 Město Albrechtice a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.
84) ZO schvaluje cenovou nabídku stavební firmy Radim Friess, Třemešná 323, 793 82 Třemešná ve 
       výši 196.780,18 Kč Bez DPH na opravu budovy márnice v areálu hřbitova v obci Hrozová  a 
       pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Zasedání ukončeno v 17:45 hod.
Zapsala: Ščibravá Karína




……………………………………………………….                                         ………………………………………………………..
                    Starosta                                                                                             Místostarosta
